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Kære Rasmus Steenberger, MB 
  
På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klima lpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed svar på dine 
spørgsmål s llet den 6. maj 2024, vedrørende status på arbejde med togforbindelser. 
  
Med venlig hilsen  
Veronika Engbart Smith 
Akademisk medarbejder 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende status med arbejde for 
togforbindelser 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 6. 

maj 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Kan I hjælpe med at afklare, hvem i TMF, der arbejder med 

håndtering af 3. at-punkt fra følgende vedtagne medlemsforslag? 

Medlemsforslag om styrket togturisme og flere direkte togforbindelser 

fra København til udlandet  

Og om de vurderer at der kan blive behov for budgetmidler for at få 

luft under nogle af tiltagene. 

 

Svar 

Det er afdelingen Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold i Teknik- 

og Miljøforvaltningen, der arbejder med håndteringen af 3. at-punkt i 

medlemsforslaget om styrket togturisme og flere direkte 

togforbindelser fra København til udlandet inden for Teknik- og 

Miljøforvaltningens ressort.  

 

Det blev med medlemsforslaget besluttet, at Teknik- og 

Miljøforvaltningen i dialog med andre relevante forvaltninger skal give 

anbefalinger til, hvordan man gennem konkrete byrumsforbedringer 

og informationsindsats ved større stationer kan gøre København mere 

attraktivt for togturister og forretningsrejsende med tog. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen er løbende i dialog med DSB og 

Metroselskabet om forbedring af cykelparkering og tilgængelighed ved 

stationerne i kommunen. Den primære målgruppe i dette arbejde er 

ikke togturister og forretningsrejsende, men i højere grad togpendlere 

og rejsende med tog generelt. Forvaltningen vurderer dog, at disse 

målgrupper vil kunne nyde godt af mange af de samme tiltag ved 

stationerne, og at konkrete byrumsforbedringer bør tilgodese rejsende 

med tog generelt. 

 

På nuværende tidspunkt er der et strategisk partnerskab mellem Teknik- 

og Miljøforvaltningen og DSB undervejs, hvor der blandt andet skal ses 

nærmere på følgende projekter: 

• Bedre (og mere) cykelparkering ved stationerne. 
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• Samarbejde og dialog om lovgivning vedr. cykelhåndtering, 

cykelparkering mv. 

• Forbedre muligheden for kombination af cyklen og den kollektive 

transport bl.a. vha. mobilitetsløsninger (digitale og fysiske). 

 

Forvaltningen vurderer, at gennemførelse af initiativerne vil være med 

til at håndtere medlemsforslaget. For at gennemføre et eller flere af 

projekterne vil det være nødvendigt med finansiering ved kommende 

budgetforhandlinger. Der er ikke bestilt budgetnotat på de 

ovenstående initiativer til forhandlingerne om Budget 2025.  

 

I forhold til København H er forvaltningen i dialog med Banedanmark i 

forhold til at forbedre cykelparkeringsforhold mv. i forbindelse med 

statens projekt om forenkling af Hovedbanegården. Forvaltningen 

forventer, at der fremlægges et budgetnotat om dette til 

forhandlingerne om Budget 2025. 

 

På samme måde som cykel- og byrumstiltag vil en øget 

informationsindsats kræve finansiering. Teknik- og Miljøforvaltningen 

vurderer umiddelbart, at en informationsindsats uden konkrete 

initiativer vil have en kortvarig og begrænset effekt. Ligeledes er det er 

vanskeligt for Teknik- og Miljøforvaltningen at målrette information til 

togturister og forretningsrejsende. 

 

I Københavns Kommune er information målrettet turister placeret i 

henholdsvis Wonderful Copenhagen og Copenhagen Visitor Service 

(Kultur- og Fritidsforvaltningen). I forhold til eventuel skiltning på 

stationerne i København er særligt DSB en interessant 

samarbejdspartner. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen med inddragelse af andre forvaltninger 

udarbejder i anden halvdel af 2024 en sag til politisk behandling, hvor 

der gøres op med medlemsforslaget, herunder status på 

igangsatte/finansierede initiativer og anbefalinger til andre initiativer 

inkl. informationsindsatser ved større stationer.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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